Actura  Catalauni  anno  1 136. 

operummultiplicatiiniquitatisetmahticestudeainus 
resistere.  Et  cum  omnes  oninibus  otficia  debeant 

charitatis  impendere,  prailati  tamen  Ecclesiae  pro 
offieio  pastoralis  curaereligiosisfidelibusirapendius 
et  devotiusdebentprospicere,  et  de  sua  abundantia 
illorum  inopiarasuppIere.Hac  ratione  et  devotione 
ego  Gaufridus  Dei  gratia  Catalauiaensis  episcopus 
incitatns,  pro  salute  animae  meeeetanniversariimei 
recordatione,  concessione  etassensu  domni  Gaufridi 
archidiaconinostri  etaliorum  archidiaconorumno- 

strorum,  totiusqne  nostri  capituli  donavimonachis 
Sancti  Martinide  Campis  Parisius  manentibus,  altare 

1399 STEPHANUS  PARISIENSIS  EPISCOPUS. 1400 

de  Frisivilla,  altare  de  Nigro-looo,  altare  de  Verre-  A  Mauri-montis,  constituimusetinaeternumpermanere 
riis,  altare  de  Wallimont,  altare  de  Expantia,  cum 
capellis  et  dotibiis,  et  omnibus  ad  prfedicla  altaria 

pertinentibus,  salvo  in  omnibus  episcopali  et  archi- 
diaconalijure.Quodutratumetfirmum  permaneat, 
sigillinostriimpressioneettestimoniiscanonicorum 

nostrorumcorroboravimus.  Signum  magistri  Kaine- 
riiarcliidiaconi  etdecani.Signum  Odonisde  Roseto 
archidiaconi,  Sign.  Gatifreiii  archidiaconi,  Signura 
Guidonis  archidiaconi.Signum  Henrici  Ihesaurarii. 

Signum  Garnerii  cantoris.  Sign.  Guiniberti  succen- 
toris,  Signura  Johanniscapellani,Signum  Gualterii 
presbyterorum.  Signum  Petri,  Signum  Guarnerii, 
SignumRadulfidtaconorum.  Sig.  Stephani,  Signum 
Renaldi,  Signum  l\ogerii  subdiaconorum.  Signum 

Balduini,  Sig.  Hugonis,  Sig.  Milonis  acol}'thorum. 
Actum  est  hoc  annoIncarnatiVerbi  1140,  episco- 

patus  autem  nostri  decimo. 
VII. 

Fundatio  GaufridiCatalaunensis  episcopi  in  abbatia 
Mauri-monlis. 

(Anno   1142.) 
[Ibid.,  col.  172,   ex  autographo.J 

In  nomine  Patris,  et  Filii,  et  Spiritus  sancli,  ego 

JoFFRiDus  Dei  gratia   Catalaunensis   Ecclesiae  epi- 
scopus. 

Quas  Spiritus  sanctus  per  manus  meas  dignatiir 

operari,  quo  ratum  sit  in  perpetuum,  litteris  man- 
dare  decrevi  ex  consilio  venerabilium  fratrum,  sci- 

lirmamus,  ut  in  monasterio  prs^dicti  .Mauri-montis 
pcrpptuo  missa  beatae  Marisesemper  virginis  omni 
die  sine  interniissione  celebretur,  si  tanti  sacerdotes 

ibi  fuerint  qui  id  officii  impl(M'e  possint.  Quod  si 
nonnisi  unus  fuerit  et  necesse  fuerit  ut  aliam  quam- 

cunque  missam  celebret,  etiam  pro  defunctis,  offi- 
cium  beatas  Mariae  dicat  privatim,  vel  secum,  vel 
cutu  ininistris,  usque  ad  secretam  :  postea  dicto 
solemniter  quod  necessarium  fuerit  officio,  cum  ad 

secretas  venerit,  prius  secretam  beatie  Mariae  cele- 
brabil ;  et  post  perceptionem  Dominici  corporis  et 

sanguinis  similiter  privatim.sicut  officiumcelebra- 
vit,  sic  post  communionem  cum  coUectaconsumma- 
vit.  Ad  tanti  celebrationem  mvsterii  Guarnerus 

g  illustris  de  .Mtreio  donavit  ecclesifle  Mauri  montis 
majorem  partem  decimeequee  ad  ipsum  pertinebat 

de  villa  quae  dicitur  Super-turbam,  pro  remedio 
animae  sua?etElisabethuxoris  suae,etantecessorum 

suorum  et  tiliorum,  atque  libera  donatione  contir- 
mavit.  Si  quis  vero,  quod  non  optamus,hoc  nostrfe 
constitutionis  privilegiumpro  niliiloducereet  hanc 
memoriam  beatse  Marife  vilipendere  ausus  fueril, 

ex  parte  Uei  et  ejusdem  matris  Domini  nostri  ana- 
thema  sit. 

Actum  est  hoo  in  praesentia  nostra  Rerais  metro- 
poli,  viNonasMartii,  annoIncarnat.Dominica3ll41, 

epactaxi. 
Hujus  rei  te?tes  sunt  praedicti  abbates,  et  Walle- 

licet  Anselmiabbatis  sancti  VincentiiLaudunensis,  n  rius  fllius  noster,  ipsius  Warnerifrater:  Balduinus 
Nicolai  abbatis  Sancti  Nichasii,   WiUelmi   abbalis      decanus  (11),  Petrus  monachus,et  multi  alii. 

(II)  Decanus  non  ecclesiae  cathedrahs,  sed  alius  forte  ejusdem  civitalis  ecclesiae. 

ANNO  DOUINI  MCXLU 

STEPHANUS 
PARISIENSIS  EPISCOPUS 

NOTITrA 

{GalUa  C hrisCiana jUoy.  edit.,  tom.  VII,  col.  59) 

StephanusI.quemnonnuUiPhilippi  lautl.udovici 
Crassi  regum  Franciae  natum  perperam  asserunt, 
alii  non  minus  mendoseex  gente  Garlanda  ortum, 

fratremque  Anselli  senescalli  et  Slephani  de  Gar- 
landa,  Franciae  cancellarii,  archidiaconi  Parisiensis, 
quod  peccandi  forte  ansam  prjebuit  eis  qui  errantes 
in  nomine,  huncpontiQcatusdignitatehonestatum, 
illum  vero  cancellarium  Franciae  Aurelianensemque 

decanum  fuisse  tradidere,  verius  ex  antiqua  et 

illustri  familia  Silvanectensi  geuitus  erat,  quae  Fran- 

cias  buticularii  officiosubprimis  tertiae  d^-nastiaere- 
gibus  condecorata  fuit,  prout  testantur  chartularia 
Sanct»  Mariw  Corboliensis,  et  abbatiarum  Edera- 
ceusis,  S.  Victoris  Parisiensis  et  Caroli  loci,  in  cujus 

fundationeGuillelmi  l.upi  Silvaneclensisfraternun- 
cupatur.filius  quippe  GuidonisSilvanectensis,  alias 
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de  Turre.domini  de  Chantilly  et  d'Ermenonville,ac  A  pacem  secum  componeret.Dum  hffic  agebanturLu- 
dovicus  acceptis  ab  Honorio  litteris,  quibus  ab  in- 
terdicto  absolvebatur,  ferocior,  neminem  audivit.